

Aktualności

INFORMACJA NR 123 z dnia 27 października 2021r.



Sejm:

Posłowie PiS odrzucili poprawkę o wzroście płac od stycznia

27 października w Sejmie odbyło się posiedzenie połączonych komisji: Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej poświęcone rozpatrzeniu i zaopiniowaniu dla Komisji Finansów Publicznych rządowego projektu ustawy budżetowej na rok 2022 w zakresie oświaty i wychowania.

Podczas posiedzenia komisji przedstawiciel ZNP przedstawił opinię związku do projektu budżetu w zakresie oświaty, a także złożył poprawkę dotyczącą wzrostu wynagrodzeń nauczycieli od 1 stycznia 2022 r. Poprawka ZNP została przejęta przez posła Krystynę Szumilas z Platformy Obywatelskiej.

INFORMACJA Nr 122 z dnia 23 października 2021r.



Oddziałach ZNP okręgu pomorskiego trwają szkolenia prezesów ognisk w większości w obiektach ZNP na terenie całej Polski. Odbywają się też video konferencje z udziałem kierownictwa Związku. Dominującymi tematami spotkań są :

- inicjatywa obywatelska dot. wzrostu nauczycielskich wynagrodzeń
- propozycje zmian w zapisach KN dot. statusu zawodowego
- współpraca Związku z organami terenowymi władzy publicznej / samorządów terytorialnych i nadzoru pedagogicznego



INFORMACJA NR 121 z dnia 22 października 2021r.



Wywiad z wiceprezesem ZG ZNP Krzysztofem Baszczyńskim po rozmowach 22.10.2021:

<https://glos.pl/po-spotkaniu-zespołu-ds-statusu-w-mein-sa-nowe-propozycje-ws-karcianek-beda-rozmowy-dwustronne-w-sprawie-wynagrodzen>

Głos Nauczycielski opisuje propozycje MEiN z 22.10.2021 **TUTAJ**.

INFORMACJA NR 120 z dnia 20 października 2021r.

Międzynarodowy Szczyt Zawodu Nauczyciela 2021 z udziałem ZNP - ZNP : ZNP



Po raz kolejny ministrowie edukacji i liderzy związków zawodowych nauczycieli z krajów OECD, krajów których systemy edukacyjne charakteryzują się najlepszymi osiągnięciami spotykają się, by wzmocnić dialog w edukacji i wspierać zawód nauczyciela.

Związek Nauczycielstwa Polskiego uczestniczył we wszystkich Szczytach od 2011 roku. Dla ZNP udział w Szczytcie jest okazją – bez względu na jakość relacji z władzami edukacji – do podzielenia się doświadczeniami polskich nauczycieli oraz zapoznania się z rozwiązaniami i praktykami stosowanymi w innych krajach.

INFORMACJA NR 119 z dnia 20 października 2021r.



VIDEO: Podpisz się pod inicjatywą obywatelską „Godne płace”!

<https://youtu.be/9xz5BiaZTJw>

Proponujemy, aby wysokość wynagrodzenia nauczycieli była powiązana z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce! Dzięki temu pensja nauczycieli będzie rosła wraz z rosnącym PKB.

Taki mechanizm odpolityczni kwestię podwyżek wynagrodzeń nauczycielskich, zabezpieczając ją przed wykorzystywaniem tej kwestii w bieżącej grze politycznej czy wyborczej.

Podpisy pod obywatelską inicjatywą „Godne płace i wysoki prestiż nauczycieli” zbieramy do 31 października br. (włącznie).